calendário oficial municipal, tradicionais, culturais e  esportivos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.15 2018 3.3.90.39.00.00 1.500.1002/1.720.0000/1.704.0000

VALOR: de R$. 43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: De 09/05/2025 a 09/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Credenciamento nº 02/2025 e Inexigibilidade 11/2025 
DATA DO CONTRATO: 09/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de maio de 2025.

[...]

e Juventude”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.15 2.012 3.3.90.30.00.00 1.500.000/1.720.0000/1.704.0000

VALOR: R$. 41.179,16 (QUARENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS 
E DEZESSEIS REAIS). 

VIGÊNCIA: De 13/05/2025 a 13/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 28/2025 
DATA DO CONTRATO: 13/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 13 de maio de 2025.

[...]

Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 (doze) meses, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

06/07 
2.009 3.3.90.30.00.00 

1.500.1001 /1.552.0000 / 
1.720.0000/ 1.704.0000 

VALOR: R$. 1.314.000,00  (HUM MILHÃO, TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: De 14/05/2025 a 14/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2025 
DATA DO CONTRATO: 14/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de maio de 2025.

[...]

Município de Teodoro Sampaio- Ba”, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.15 2.012 3.3.90.39.00.00 1.500.000/1.720.0000/1.704.0000

VALOR: R$. 58.720,00 (CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS). 

VIGÊNCIA: De 14/05/2025 a 14/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 29/2025 
DATA DO CONTRATO: 14/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de maio de 2025.